²⁶⁶ SCL 4, tłum. A. Baron, S. Poręba, s. 248 (*Registri Ecclesiae Carthagensis Excerpta*, CCL 149, s. 223): „Item placuit ut quicumque dixerit in oratione dominica ideo dicere sanctos, <<Dimitte nobis debita nostra>>, ut non pro seipsis hoc dicant, quia non est eis iam necessaria ista petitio, sed pro aliis, qui sunt in suo populo peccatores, et ideo non dicere unumquemque sanctorum, Dimitte mihi debita mea, sed, *Dimitte nobis debita nostra*, ut hoc pro aliis potius quam pro se iustus petere intelligatur, anathema sit”.

²⁶⁷ Por. SCL 4, tłum. A. Baron, S. Poręba, s. 248–249 (*Registri Ecclesiae Carthagensis Excerpta*, CCL 149, s. 223): „Sanctus enim et iustus erat apostolus Iacobus, cum dicebat: <<In multi enim offendimus omnes>>. Nam quare additum est, *omnes*, nisi ut ista sententia conveniret et psalmo, ubi legitur: <<Ne intres in iudicio cum servo tuo, quoniam non iustificabitur in conspectu tuo omnis vivens>>: et in oratione sapientissimi Salomonis: <<Non est homo qui non peccavit>>; et in libro sancti Iob: <<In manu omnis hominis signat, ut sciat omnis homo infirmitatem suam>>. Unde etiam Daniel sanctus et iustus, cum in oratione pluraliter diceret: <<Peccavimus, iniquitatem fecimus>>, et caetera, quae ibi veraciter et humiliter confitetur: ne putaretur, quemadmodum quidam sentiunt, hoc non de suis, sed de populi sui potius dixisse peccatis, postea dixit: <<Cum orarem, et confiterer peccata mea, et peccata populi mei Domino Deo meo>>, noluit dicere peccata nostra, sed peccata populi sui dixit, et sua: quoniam futuros istos, qui tam male intelligerent, tanquam Propheta, praevidit”.

Postanowiono, że ktokolwiek chce, by słowa Modlitwy Pańskiej, gdy mówimy: „Odpuść nam nasze winy”, święci mówili wyrażając pokorę, a nie prawdę, niech będzie wyklęty. Któż zdzierży modlącego się, który nie ludzi, lecz samego Pana oszukuje, gdy ustami mówi, że chce, by mu odpuszczono, a w sercu uważa, że nie ma win, które by mu miały być odpuszczone.²⁶⁸

O ile w pierwszym kanonie mowa była o tym, że święci mówiąc o odpuszczeniu „naszych win” mają na myśli resztę ludu, o tyle drugi kanon wskazuje na pewne próby poprawienia tej refleksji. Sugeruje to, że uznawano, iż święci owszem mogą zwracać się tymi słowami w modlitwie, ale robią to wyłącznie przez wzgląd na bycie pokornym. Na to również biskupi nie chcieli się zgodzić, wskazując, że posługując się tymi słowami można mówić jedynie prawdę, nie zaś czynić jakieś retoryczne zabiegi. Prośba o odpuszczenie win w Modlitwie Pańskiej miała zatem dla biskupów ważne miejsce w hierarchii modlitw i nie było możliwe, by wypowiadać te słowa bez szczerości, o czym świadczy uzupełnienie kanonu, w którym wprost oskarżają postępujących w ten sposób o oszukiwanie Boga.